a) RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

(08802999000102),vencedora nos itens/lotes (01, 06, 09, 10, 

11, 12, 27, 30, 31, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 

65, 66, 67, 68, 70, 76, 77, 78, 81, 82, 83, 87, 92, 94 e 95), Valor 

global R$ 205.043,80 (duzentos e cinco mil e quarenta e três 

reais e oitenta centavos) e licitante b) TACIANO ALVES DE 

SOUZA (40215562000177), vencedora nos itens/lotes (13, 14, 

15, 16, 17, 18, 29, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 44, 45, 46, 48, 50, 80 e 

85), valor global R$ 35.996,30 (trinta e cinco mil e novecentos 

e noventa e seis reais e trinta centavos), e licitante c) BQS 

DISTRIBUIDORA LTDA (33613876000162)  vencedora no 

item/lote (52, 60, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 79, 84, 88, 89, 90, 91 e 

93), Valor global R$ 52.575,50 (cinquenta e dois mil e 

quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), e 

licitante d) ALPHA DISTRIBUIDORA LTDA (61622243000156) 

vencedora nos itens/lotes (02, 03, 04, 05, 07, 08, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 28, 32, 33, 38, 40, 42, 43, 47, 49 e 86), Valor 

global R$ 38.988,00 (trinta e oito mil e novecentos e oitenta e 

oito reais),Previsto do anexo do edital do certame, mais 

informações podem ser obtidas diretamente na sede da 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de 

maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 

3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 12:00h, de

[...]

mailto:pmscpe@hotmail.com

vencedora nos itens/lotes(01, 06, 09, 10, 11, 12, 27, 30, 31, 51, 

53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 76, 

77, 78, 81, 82, 83, 87, 92, 94 e 95) do anexo edital do certame, 

totalizando o valor global R$ 205.043,80 (duzentos e cinco mil 

e quarenta e três reais e oitenta centavos),data de assinatura 

30 de dezembro de 2025. 

Adegildo Guimarães Soares- Prefeito Municipal, Ana Célia da 

Silva Gomes- Sec. de administração e finanças, Cícera 

Leoneide dos Santos Cândidos Silva- fundo municipal de 

assistência social, Ryvalda Rodrigues Mâcedo- fundo

[...]

86xxxx/SDS/PE, e inscrito(a) no CPF/MF com o nº xx1.xxx.474-

x2, residente no município de Santa Cruz, vencedora nos 

itens/lotes(13, 14, 15, 16, 17, 18, 29, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 44, 

45, 46, 48, 50, 80 e 85) do anexo edital do certame, totalizando 

o valor global R$ 35.996,30 (trinta e cinco mil e novecentos e 

noventa e seis reais e trinta centavos),data de assinatura 30 de 

dezembro de 2025. 

Adegildo Guimarães Soares- Prefeito Municipal, Ana Célia da 

Silva Gomes- Sec. de administração e finanças, Cícera 

Leoneide dos Santos Cândidos Silva- fundo municipal de 

assistência social, Ryvalda Rodrigues Mâcedo- fundo

[...]

destinados as diversas Secretarias Públicas e Fundos 

Municipais, do Municipal Santa Cruz, com entrega parcelada, 

durante 12(doze) meses. conforme edital do Pregão 

eletrônico/SRP nº 022/2025- PMSC/FMS/FMAS e Processo 

Administrativo nº046/2025- PMSC/FMS/FMAS.Valor Global 

Contratado R$ 35.996,30 (trinta e cinco mil e novecentos e 

noventa e seis reais e trinta centavos) 

Santa Cruz, 30 de dezembro de 2025. 

Ana Célia da Silva Gomes- Sec. Municipal de administração e 

finanças 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.º061/2025/PMSC/FMS/FMAS 

Pregão Eletrônico/SRP nº 022/2025-PMSC/FMS/FMAS e